
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНД 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № /Ъ,

Об утверждении норматива субсидирования для расчета размера субсидии 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов на перевозки 
пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении, на 2023 год

В соответствии с законами Красноярского края от 17.11.2(15 № 9-3900 
«О субсидиях юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта», от 
19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов края отдельными государственными полг омочиями по 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», на 
основании расчета, произведенного в соответствии с постановлением 
Правительства Красноярского края от 28.03.2016 № 131-п «Об утверждении 
Методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозки пассажиров различными видами транспорта в Красноярском крае», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив субсидирования для расчета размера субсидии 
юридическим лицам (за исключением государственных и му 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения ([возмещения) 
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов на перевозки 
пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении, на 2023 год 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления вс 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
Мотыгинский район.

шципальных
возмещения

Первый Заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района Ю.В

зложить на 
эбеспечению

образования

. Мансурова

Логинова Екатерина О леговна 
8(39141)22328



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением ад]у 
Мотыгинского рай01: 
от 2023:4

инистрации
а

Q fj  -  -гъ̂

Норматив субсидирования для расчета размера субсидии юриди 
(за исключением государственных и муниципальных учреж, 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недоф* 
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, в> 
связи с регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутре 

транспортом в местном сообщении, на 2023 год

[еским лицам 
дений)и 
олученных 
ззникающих в 
нним водным

№
п/п

Наименование маршрута Но
су беи х 
руб. 
пробе 
пасса;

/ о д :

рматив 
ирования, 
;ин км 

га судна с 
кирами

Кирсантьево - Машуковка 06,52


